
 
 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M AS 

 

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ROKIŠKIO RAJONO LIGONINĖS SVEIKATOS 

APSAUGOS PASLAUGŲ KOKYBĖS GERINIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO  

 

2014 m. gruodžio 19 d. Nr. TS-264 

Rokiškis  

 
 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 40 

punktu, atsižvelgdama į viešosios įstaigos Rokiškio rajono ligoninės direktoriaus 2014-12-02 raštą 

Nr. S-(1.14)-1019 ,,Dėl sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimo programos pateikimo“, 

 Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

 1. Patvirtinti viešosios įstaigos Rokiškio rajono ligoninės Sveikatos apsaugos paslaugų 

kokybės gerinimo programą (pridedama). 

 2. Padidinti skiriamomis savivaldybės biudžeto lėšomis dalininko, Rokiškio rajono 

savivaldybės, kapitalą viešojoje įstaigoje Rokiškio rajono ligoninėje. 

 Šis sprendimas gali būti skundžiamas administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta 

tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras        Vytautas Vilys  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vida Spaičienė                                          



 

       PATVIRTINTA 

       Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

       2014 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. TS-264 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS PASLAUGŲ KOKYBĖS GERINIMAS 
_______________________________________________________________________ 

(programos pavadinimas) 

 

 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 
 

Biudžetiniai metai 2015–2019 m. 

Asignavimų valdytojas VšĮ Rokiškio rajono 

ligoninė 

Kodas 

173224274 

04 

 

Programos kodas 04 

 

Programos parengimo argumentai 

VšĮ Rokiškio rajono ligoninė finansuojama iš PSDF lėšų, kurios skiriamos tiesioginiam gydymo 

procesui. Siekiant užtikrinti kokybiškas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, būtinos nuolatinės 

investicijos įvairiose įstaigos veiklos srityse. Įstaiga vykdo keletą programų, finansuojamų ES 

lėšomis, kurių pagalba iš dalies atnaujinta medicininė įranga bei suremontuota dalis ligoninės 

patalpų. Gaunamos ES paramos neužtenka, be to, kai kurios veiklos sritys nėra finansuojamos.  

     Šiuo metu įstaigoje aktualiausia problema: fiziškai ir moraliai susidėvėjus turimai kompiuterinės 

tomografijos įrangai, būtina ją pakeisti. Ši įranga gyvybiškai būtina daugelio susirgimų 

diagnostikai. 
Programos aprašymas 

 

 Kompiuterinės įrangos įsigijimas lizingo būdu. 

 

LR SAM 2014-09-12 raštu Nr. (1.1.20-282)-10-8020 „Dėl kompiuterinės įrangos pakeitimo 

nauja“ pritaria prašymui įsigyti naują kompiuterinį tomografą. 

LR SAM 2014-10-31 raštu Nr. (9.3.3-282)10-9529 „Dėl investicijų projekto“ informavo, kad iš 

Valstybės investicijų 2015 – 2017 m. programoje numatytų kapitalo investicijų VšĮ Rokiškio rajono 

ligoninei kompiuteriniam tomografui įsigyti skirta 500 000 Lt (144810,01 Eur). 

2014-11-11 Rokiškio rajono savivaldybės neplaniniame sveikatos ir socialinės apsaugos 

komiteto posėdyje pritarta dėl ilgalaikio kompiuterinio tomografo įrangos lizingo dalinio išlaidų 

padengimo savivaldybės lėšomis. 

Kompiuterinio tomografo lizingo išlaidų dalinio padengimo savivaldybės lėšomis klausimas 

buvo svarstytas ir jam pritarta Rokiškio rajono savivaldybės administracijos bei įstaigų projektų 

rengimo ir koordinavimo darbo grupės posėdyje. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

01 Kompiuterinės tomografijos įrangos įsigijimas 
Tikslo įgyvendinimo aprašymas- uždaviniai  

 

 Turima kompiuterinė tomografijos įranga – fiziškai ir moraliai susidėvėjusi. Šiuo metu be 

šia įranga atliekamų tyrimų apsunkinama daugelio ligų diagnostika, pailgėja pacientų ištyrimo ir 

gydymo laikas, jo kokybė bei didėja sąnaudos. Dėl rajono gyventojų asmens sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumo bei patogumo racionalu šį tyrimą atlikti VšĮ Rokiškio rajono ligoninėje. 

    Šią įrangą įstaiga 2014-10-24 įsigijo finansinio lizingo būdu, išperkant ją per 5 metus. Savo 

lėšomis įvykdyti šį finansinį įsipareigojimą įstaiga neturi galimybės dėl nuolat didėjančių 

tiesioginių pacientų gydymo bei ištyrimo sąnaudų, materialinių išteklių ir paslaugų brangimo bei 

mažinamo finansavimo iš PSDF biudžeto. 

         Šiai įrangai įsigyti reikia 1516 tūkst. Lt (439063,95 Eur). LR SAM pateiktas investicijų 

projektas dėl 500 tūkst. Lt (144,81 tūkst. Eur) iš Valstybės investicijų 2015–2017 metų programoje 

numatytų lėšų kapitalo investicijoms, pusę likusios sumos – 510 tūkst. Lt (147,71 tūkst. Eur) – iš 

rajono savivaldybės biudžeto, likusią dalį – įstaigos lėšomis. 

         Kompiuterinio tomografo lizingo išlaidos metams iš savivaldybės biudžeto – 102 tūkst. Lt 

(29,5 tūkst. Eur), tai sudarytų 8500 Lt (2461,77 Eur) per mėnesį.  
Numatomas programos įgyvendinimo  rezultatas 

 

 Laiku užtikrinama kokybiška, atitinkanti šiuolaikinius reikalavimus susirgimų diagnostika. 

 Sutrumpėja pacientų ištyrimo ir hospitalizacijos laikas. 

 Pagerėja asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas, saugumas rajono 

gyventojams. 

 

PROGRAMOS LĖŠŲ POREIKIS IR KITI FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

 

Pavadinimas Iš viso 

programai 

(tūkst.Lt), 

(tūkst. 

Eur) 

Iš to skaičiaus (tūkst. Lt) 

(tūkst. Eur) 

 

2015m. 

 

2016m. 2017m. 2018m. 2019m. 

1. Iš viso išlaidų 1516,0 

(439,06) 

882,0 

(255,44) 

158,5 

(45,910) 

158,5 

(45,91) 

158,5 

(45,90) 

158,5 

(45,90) 

Iš jų: darbo užmokesčiui - - - 

 

- - - 

         turtui įsigyti 1516,0 

(439,06) 

882,0 

(255,44) 

 

158,5 

(45,91) 

158,5 

(45,91) 

158,5 

(45,90) 

158,5 

(45,90) 

2. Finansavimas 1516,0 

(439,06) 

882,0 

(255,44) 

158,5 

(45,91) 

158,5 

(45,91) 

158,5 

(45,90) 

158,5 

(45,90) 

Rokiškio rajono savivaldybės  

biudžetas   

 

510,0 

(147,71) 

102,00 

(29,54) 

102,00 

(29,55) 

102,00 

(29,54) 

102,00 

(29,54) 

102,00 

(29,54) 

Įstaigos lėšos 

 

506,0 

(146,54) 

280,0 

(81,09) 

56,5 

(16,36) 

56,5 

(16,37) 

56,5 

(16,36) 

56,5 

(16,36) 

Valstybės biudžetas 

 

500,0 

(144,81) 

500,0 

(144,81) 

- - - - 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 


